
 

 

 

                             Câmara Municipal de Volta Redonda - RJ 

      
 

             ATO Nº 12.105 
 

 
A Câmara Municipal de Volta Redonda, por sua Mesa Diretora,     

representada pelo Senhor Presidente e Primeiro Secretário, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
Resolve: 
 

Exonerar, a partir do dia 31 de dezembro do ano em curso, os 
servidores abaixo, do Quadro de Pessoal desta Casa, conforme Processo Administrativo nº 1.564/2024. 

 
 

Nome Matr. Cargo Nomeado 

Álvaro Loubach Pereira 2634 Assessor Comunitário CC-3 Ato nº 12.027 

Anderson Vinicius Mendonça 2602 Assessor de Gabinete CC-3 Ato nº 11.806 

Carlos Alberto Pinto Pereira 2386 Assessor de Plenário CC-2 Ato nº 10.669 

Carlos Fernando Catta Preta 2417 Assessor Comunitário  CC-3 Ato nº 10.669 

Elaine Alonso Gouvea Ponciano 2605 Chefe de Gabinete CC-1 Ato nº 11.882 

Luciana Delgado Cordeiro 2387 Assessor de Gabinete CC-3 Ato nº 11.881 

 
 
 
                      
 
    
Volta Redonda, 18 de dezembro de 2024 
 
 

                                                                              Edson Carlos Quinto 
Presidente 

 
 
 
                   

                                                                Welderson Sidney da Silva Teixeira 
                                                                 Primeiro Secretário 

 
 
 
 

 
                        RCP/ 


